ANO VIII                               SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 23 DE MAIO DE 2014                           Nº 092

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

EXECUTIVO PORTARIA Nº. 299, DE 21 DE MAIO DE 2014.

Nomeia Subcoordenadoria de Comunicação Social.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em
observância a Lei Complementar n° 050/2009, que dispõe sobre a  reestruturação
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1º Nomear o Senhor CÍCERO CARDOSO SIMÃO, para exercer o

cargo de Subcoordenadoria de Comunicação Social da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE
DO PREFEITO, EM 21 DE MAIO DE 2014.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 300, DE 21 DE MAIO DE 2014.

Exonera a pedido Secretária Municipal Adjunta de Relações
Institucionais.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em
observância a Lei Complementar n° 050/2009, que dispõe sobre a  reestruturação
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E
Art. 1º Exonerar a pedido a Senhora SILMARA DE BRITO ARAÚJO, do

cargo de Secretária Municipal Adjunto de Relações Institucionais.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE
DO PREFEITO, EM 21 DE MAIO DE 2014.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 301, DE 21 DE MAIO DE 2014.

Nomeia Secretário Municipal Adjunto de Relações
Institucionais.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em
observância a Lei Complementar n° 050/2009, que dispõe sobre a  reestruturação
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1º Nomear o Senhor JAILSON TAVARES DE MORAIS para exercer o

cargo de Secretário Municipal Adjunto de Relações Institucionais.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE
DO PREFEITO, EM 21 DE MAIO DE 2014.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 286, DE 15 DE MAIO DE 2014.

 Exonera Coordenadoria Geral de Gestão.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em
observância da Lei Complementar n° 050/2009, que dispõe sobre a reestruturação
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1º Exonerar a pedido a Senhora LILIAN ROSIANE SILVA DE SOUZA,

do cargo de Coordenaria Geral de Gestão, da Secretaria Municipal de Infraestrutura.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a 02 de maio de 2014.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE
DO PREFEITO, EM 15 DE MAIO DE 2014.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

*Republicado por incorreção

PORTARIA Nº. 289, DE 15 DE MAIO DE 2014.

 Nomear Assessor Especial.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em
observância da Lei Complementar n° 050/2009, que dispõe sobre a reestruturação
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1º Nomear o Senhor RAIMUNDO ALVES DE SOUSA JÚNIOR, para

exercer o cargo de Assessor Especial, na Secretaria Municipal de Administração e dos
Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 02 de maio de 2014.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE
DO PREFEITO, EM 15 DE MAIO DE 2014.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

*Republicado por incorreção

PORTARIA Nº. 298, DE 21 DE MAIO DE 2014.

Torna nula Portaria nº1542/2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:
Art. 1° Tornar nula a Portaria nº 1.542/2013.
 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-RN, GABINETE
DO PREFEITO, EM 21 DE MAIO DE 2014.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PÁGINA 02 23 DE MAIO DE 2014

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 027/2014

Após efetuar a análise, fica HOMOLOGADO nesta data, para os devidos fins e direitos,
o processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2014, acatando sem ressalvas a
conclusão final do Pregoeiro, após negociação de preços, e adjudicando a(s)
proposta(s) vencedora(s) da Licitação acima mencionada ao(s) licitante(s): Cavalcante
e Cia. Ltda.: Valor Total: R$ 131.603,00.
São Gonçalo do Amarante,23 de maio de 2014. -  Micael Moreira da Silva - Sec.
Municipal de Juventude, Esporte e Lazer

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 030/2014

Após efetuar a análise, fica HOMOLOGADO nesta data, para os devidos fins e direitos,
o processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2014, acatando sem ressalvas a
conclusão final do Pregoeiro, após negociação de preços, e adjudicando a(s)
proposta(s) vencedora(s) da Licitação acima mencionada ao(s) licitante(s): NORTE
PLACA IND. E COMÉRCIO LTDA. (Itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12,
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 30, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 43); JR
IND. E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA. (Itens 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 39). - São
Gonçalo do Amarante,23 de maio de 2014.
 Jane Cleide de Oliveira- Sec. SEMTASC

RESULTADO DE PROPOSTAS
CONVITE N.º 001/2014

Segue o julgamento de propostas referente a licitação supra citada: Licitante
vencedora: CDF COLÉGIO E CURSO LTDA.: R$ 63.700,00 (sessenta e três mil e
setecentos Reais); Parecer: Menor preço. - São Gonçalo do Amarante,23 de maio de
2014. -  Edilson Medeiros César de Paiva Júnior. - Presidente da CPL/PMSGA.

PORTARIA Nº. 304, DE 22 DE MAIO DE 2014.

Concede liberação de Servidor ao Sindicato dos Servidores
Públicos Municipais de São Gonçalo do Amarante/RN.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais, nos termos do art.8º da Constituição Federal e arts.77 e
83, alínea “c” do Estatuto dos servidores Públicos, e considerando a anuência do Ofício
Nº. 006/2014 ,

R E S O L V E:
Art. 1° - Conceder a liberação de Servidor CÉSAR VERISSIMO DE

OLIVEIRA, matricula nº. 9438, Professor, lotado na Secretaria Municipal de Educação,
para cumprir o mandato sindical classista ao qual foi eleito.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE
DO PREFEITO, EM 22 DE MAIO DE 2014.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 010/2014

O Presidente da CPL/PMSGA torna público que no dia 11 (onze) do mês de junho de
2014, às 09hs, fará licitação na modalidade tomada de preços do tipo menor preço
global para contratação de empresa com o fornecimento e instalação de grades de
proteção nas portas e janelas das UBS´s do Golandim, Cidade das Flores, Humaitá,
Serrada e Novo Santo Antonio, no município de São Gonçalo do Amarante/RN; Valor
estimado: R$ 171.079,06 (cento e setenta e um mil, setenta e nove reais e seis
centavos). O Edital e anexos poderá ser adquirido através do site:
www.saogoncalo.rn.gov.br - #São Gonçalo do Amarante,23 de maio de 2014.
 Edilson Medeiros César de Paiva Júnior - Presidente da CPL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 021/2014

Após efetuar a análise, fica HOMOLOGADO nesta data, para os devidos fins e direitos,
o processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2014, acatando sem ressalvas a
conclusão final do Pregoeiro, após negociação de preços, e adjudicando a(s)
proposta(s) vencedora(s) da Licitação acima mencionada ao(s) licitante(s): Alexandre
Carlos Oliveira da Silva ME: R$ 45.600,00; IMPEVAL Ind. E Comércio e Serviços Ltda:
R$ 7.309,00. Valor Total: R$ 52.909,00. São Gonçalo do Amarante,23 de maio de 2014.
Micael Moreira da Silva - Sec. Mun. de Juventude, Esporte e Lazer

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 023/2014

Após efetuar a análise, fica HOMOLOGADO nesta data, para os devidos fins e direitos,
o processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2014, acatando sem ressalvas a
conclusão final do Pregoeiro, após negociação de preços, e adjudicando a(s)
proposta(s) vencedora(s) da Licitação acima mencionada ao(s) licitante(s): Editora
Grafset Ltda.: Valor Total: R$ 3.081.500,00.
São Gonçalo do Amarante,23 de maio de 2014. -  Abel Soares Ferreira - Sec. Mun. de
Educação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 024/2014

Após efetuar a análise, fica HOMOLOGADO nesta data, para os devidos fins e direitos,
o processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2014, acatando sem ressalvas a
conclusão final do Pregoeiro, após negociação de preços, e adjudicando a(s)
proposta(s) vencedora(s) da Licitação acima mencionada ao(s) licitante(s): UNILIMP
Empreendimentos de Serviços Ltda – ME: Valor Total: R$ 729.500,00. - São Gonçalo
do Amarante,23 de maio de 2014. -  Magnus Kebyo Souza Batista - Sec. Mun. de
Serviços Urbanos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 025/2014

Após efetuar a análise, fica HOMOLOGADO nesta data, para os devidos fins e direitos,
o processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2014, acatando sem ressalvas a
conclusão final do Pregoeiro, após negociação de preços, e adjudicando a(s)
proposta(s) vencedora(s) da Licitação acima mencionada ao(s) licitante(s): NORTE
PLACA Indústria e Comércio Ltda EPP: Valor Total: R$ 176.023,00.- São Gonçalo do
Amarante,23 de maio de 2014. -  Paulo Roberto de Castro Macedo - Diretor Geral do
DEMUTRAN

	Página 1
	Página 2